



۳

جلوگیری از واردات
۲۰محموله غیراستاندارد
به کشور

چهارشنبه ۱۰ مهر ۱۳۹۸ / ۳ صفر ۱۴۴۱ / ۱۲ اکتبر ۲۰۱۹

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۵

فردوسی پور
دوباره قهرمان شد،
این بار با فوتبال ۱۲۰



شماره ۲۸۲۰ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

معاون وزیر دادگستری:

زنگ خطر کودکان همسری به صدا در آمد

کاهش حجم معاملات مسکن به پایین ترین سطح؛

چند متر خانه با وام مسکن می توان خرید؟

بیشترین سقف تسهیلات مسکن، مربوط به مسکن یکم زوجین خانه اولی و ۱۶۰ میلیون تومان است. اگر متقاضی خرید خانه‌ای در ارزان‌ترین منطقه شهر تهران یعنی منطقه ۱۹ باشد، وام مسکن، قیمت حدود ۲۸ متر از آن را پوشش می‌دهد.

بر اساس جدیدترین گزارش بانک مرکزی از معاملات مسکن شهر تهران، حجم معاملات به پایین‌ترین سطح نسبت به ۳۰ ماه گذشته رسیده است. حجم معاملات مسکن در شهریورماه، ۲۷۸۷ مورد بوده که کاهش ۱۵ درصدی شهریور نسبت به مرداد و همچنین کاهش ۷۳ درصدی نسبت به شهریور ۱۳۹۷ را نشان می‌دهد.../ صفحه ۳



شهردار تهران تاکید کرد:

تلاش برای نصب آسانسور و پله برقی در ایستگاه‌های مترو

شهردار تهران گفت: ایستگاه‌های مترو معمولاً استانداردهای خاصی دارند، آسانسور و پله برقی جزء الزامات ایستگاه‌های مترو است و ما تلاش می‌کنیم این تجهیزات در همه ایستگاه‌های مترو وجود داشته باشد. پیروز حناچی درباره مناسب سازی ایستگاه‌های مترو برای سالمندان نیز عنوان کرد: ایستگاه‌های مترو معمولاً استانداردهای خاصی دارند، آسانسور و پله برقی جزء الزامات ایستگاه‌های مترو است و ما تلاش می‌کنیم این تجهیزات در همه ایستگاه‌های مترو وجود داشته باشد.



وزیر صمت اعلام کرد؛

پرهیز از خام فروشی اولویت اصلی دولت



بخشنامه‌های این چنینی به حداقل رسیده است. وزیر صنعت با بیان اینکه پرداختن به زنجیره‌های تولید در صنایع معدنی، توازن خوبی ایجاد کرده است افزود: با اقدامات خوبی که در سه سال اخیر انجام شد توازن خوبی در زنجیره فولاد و زنجیره مس ایجاد شده است که این برنامه‌ها ادامه خواهد یافت. آقای رحمانی با اشاره به اولویت این وزارتخانه در فعال سازی معادن کوچک گفت: هر فردی روی معادن کوچک سرمایه گذاری و آن را فعال کند شرکت‌هایی مانند صنایع ملی مس تضمین کرده اند که محصولات آنان را خریداری کنند البته ما هم در مواردی که نیاز باشد حمایت می‌کنیم.

وی با اشاره به صدور زیاد بخشنامه‌ها در سال گذشته گفت: سال قبل برخی محصولات از جمله محصولات پتروشیمی با افزایش قیمت بعضاً ۵ برابری مواجه شد، دولت در این باره مسئول و تامین نیاز واحدهای داخلی نیز در اولویت است از این رو چاره‌ای جز صدور بخشنامه‌ها نبوده، اما امسال صدور

وزیر صمت: سیاست ما به عنوان دولت و مجموعه وزارت صمت پرهیز از خام فروشی به منظور ایجاد ارزش افزوده بالاتر است.

رضا رحمانی در همایش صنایع غیر آهنی در سالن همایش‌های بین المللی صدا و سیما افزود: سیاست و اولویت ما در جلوگیری از خام فروشی، به منظور ایجاد اشتغال در داخل کشور است، اما در جایی که مصرف داخلی نداریم از صادرات حمایت و موانع پیش روی آن را اصلاح می‌کنیم همان گونه که در حوزه صادرات مس این کار را انجام دادیم.

وی بر لزوم مشورت گیری از اهل فن در تصمیم گیری‌ها تاکید کرد و گفت: هر مسئولی و هر وزارتخانه‌ای بر اساس قانون باید قبل از تصمیم گیری با اهل فن اعم از تشکل‌ها، اصناف و اتاق بازرگانی مشورت کند تا تصمیمات پخته باشد.

وزیر صنعت افزود: نهضت ساخت داخل؛ صادرات؛ انقلاب معدنی؛ نظام نوین توزیع و لجستیک تجاری؛ فناوری‌های دانش محور، شرکت‌های دانش بنیان و استارت آپ‌ها؛ تامین مالی و فضای کسب و کار ۷ محور اصلی امسال ماست که هر کدام ده‌ها برنامه اجرایی و عملیاتی دارد.

آقای رحمانی با بیان اینکه تاکنون اکتشافات معدنی در کشور سطحی و بخش کوچکی از آن از طریق ژئوفیزیک هوایی بوده گفت: امسال به اندازه کل سال‌هایی که روی اکتشاف کار شده برای این موضوع هزینه اختصاص دادیم تا بتوانیم به موضوع معدن توجه ویژه داشته باشیم، زیرا معدن به عنوان یکی از جایگزین‌های جدی برای نفت در کشور است. وی افزود: سال گذشته ۲۰ میلیارد دلار انواع محصولات معدنی تولید کردیم که این میزان امسال به ۲۱ میلیارد دلار افزایش می‌یابد.

وزیر صنعت درباره پیشبینی انجمن‌ها و تشکل‌های

خبر

با همراهی هنرمند محبوب عرصه کودک و نوجوان انجام شد؛

رونمایی از عروسک «تولد مبارک» در بیمارستان کودکان محک

اولین حضور و اجرای عروسک «تولد مبارک» با حضور هنرمند محبوب عرصه کودکان و نوجوانان در بیمارستان فوق تخصصی سرطان کودک محک برای کودکان مبتلا به سرطان برگزار شد. گروه نمایشی «آزاده مؤیدی‌فرد» به مناسبت فرا رسیدن سال جدید تحصیلی برای کودکان محک برنامه‌های نمایشی و قصه‌خوانی اجرا کردند و از عروسک جدید این گروه که «تولد مبارک» نام دارد رونمایی کردند.

مؤیدی‌فرد در خصوص حضور در محک و اختصاص برنامه رونمایی از عروسک «تولد مبارک» به کودکان مبتلا به سرطان گفت: «به عنوان عضوی از جامعه در برابر مشکلات و آلام کودکان مبتلا به سرطان احساس مسئولیت می‌کنم و تلاش می‌کنم با حضورم بتوانم در رفع بخشی از آن مؤثر باشم.»

صدایشه عروسک محبوب «چرا» با اشاره به اینکه خواهان آن است که بخشی از خاطرات و قصه‌های کودکان مبتلا به سرطان باشد ادامه داد: «توانایی تغییر صدا مثل یک هدیه به من اعطا شده‌است که در برابر چگونگی استفاده از آن مسئول، محک جایی است که می‌توانم مسئولیت اجتماعی خود را انجام دهم و به آرزوی خود برسم. این آرزو حضور داشتن در قسمتی از قصه کودکی کودکان مبتلا به سرطان است.»

مؤیدی‌فرد درباره موضوع نمایش‌هایی که برای کودکان محک اجرا می‌شود، گفت: «برنامه‌های امروز تحت دو عنوان قصه و معرفی یک عروسک جدید اجرا شدند. قصه اول «سینا کجاست» نام دارد که داستان پسرپی است که به دلیل بیماری از خانه خود دور است و همه به او کمک می‌کنند تا سریع سلامتی خود را بدست آورد. قصه بعدی، موضوع سنجایی است که به برخی از ویژگی‌های خود افتخار می‌کند ولی در نهایت یاد می‌گیرد که دوستی و مهربانی بر هر ویژگی‌ای برتری دارد.» وی با اشاره به اولین اجرای عروسک «تولد مبارک» گفت: «مروز تولد عروسک «تولد مبارک» را در بین کودکان مبتلا به سرطان محک جشن گرفتیم تا امیدی برای بهبودی و سلامتی قهرمانان کوچک محک باشد.» محک قهرمان تمام هنرمندانی است که با حضور خود، حمایت از کودکان مبتلا به سرطان و خانواده‌های ایشان در مسیر سخت مبارزه با سرطان را هموارتر می‌کنند.

سر مقاله

چون به خلوت می روند آن کار دیگر می کنند؟

هوشین جعفری

۱. واکنش‌ها به سرقت دوست و پنباه هزار بورو از خانه یکی از نمایندگان مجلس همچنان ادامه دارد و ما هنوز دنبال صحبت های ایشان هستیم. البته استاد خبر را تکذیب کرده اند اما حقیقتش را بخواهید کسی باور نمی کند که این خبر صحت نداشته باشد و تکذیب استاد درست باشد. مردم به شدت به این خبر علاقه مند شده اند و می خواهند این را بدانند که چطور نماینده ای که مردم را به نخریدن ارز دعوت می کرد، خودش در خانه چنین مبلغ ارز کلانی را انبار کرده بود! سوال حرف و عملشان اینقدر فرق دارد؟!فارس دیگر اینکه چرا هرچه نمایندگان مجلس می گویند با زندگی شان فرق می کند؟ و نماینده در مورد ماشین صحبت کردند و بعد مشخص شد خودشان در قصه ماشین‌ها پرونده دارند. یکی می گوید ارز خرید و بعد از خانه شمش چنین پولی می‌زدند! قصه واقعاً چیست؟ چرا حرف و عملشان اینقدر فرق دارد؟!فارس گفتند این فرد قبل از خودسوزی اعلام کرد که قادر به بازپرداخت وام بانکی خود نبوده است؛ همچنین موتور یکی از عابران نیز در اثر این حادثه در آتش سوخت. سوال اینجاست که چطور می‌شود برخی هزاران میلیارد وام گرفته اند و ریالی پس نداده اند و کسی هم کاری به کارشان ندارد ولی شهروندان عادی کارشان به خودسوزی می‌کشد؟ چرا؟ چرا بانکی باید اینگونه عرصه را برای مردم تنگ کند؟! شنیدن چنین خبری تلخ نیست؟! ۳. استاد محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام فرمود: آمریکایی‌ها خواب بازگشت به ایران را می‌بینند. جنگ، کودتا و ترور و تحریم های ظالمانه در همین راستا است. آمریکایی‌ها اگر می‌خواهند ما به برجام برگردیم نه تنها خودشان باید برگردند که حداقل پنباه میلیارد دلار باید خسارت تحریم‌ها به ما بدهند. امیدواریم آقای ترامپ گوش شنوا داشته باشند و همین الان این مبلغ را کارت به کارت کنند و هم روی آقای رضایی زمین نیفتند و هم اینکه به برجام بازگردند! عادل المهدی نخست وزیر عراق گفته: «در سفر اخیر به ریاض با من با ملک سلمان و ولیعهد شامل محوره‌های زیادی بود. ما در این دیدار درباره اوضاع منطقه، تنش میان ایران و آمریکا با ایران و عربستان و یمن گفتگو کردیم.» قصه میانجیگری‌های منطقه ای برای آشتی ایران و عربستان آغاز شده. از این دست خبرها زیاد است ولی هنوز زود است که بخواهیم به آن آمیختیم.

خوبی است که در گذشته انجام شده است البته در جاهایی مانند الکترو، گرافیکی، گلوگاه‌هایی داشتیم که مجموعه‌های تولیدی آن امسال افتتاح می‌شود. آقای رحمانی افزود: با هزینه صدها میلیاردی اولین بار کارخانه اسید را برای صنایع مس راه اندازی کردیم که به محیط زیست آسیب نرساند حتی در واحد ذوب مجتمع سونگون اعلام کردیم که کارخانه اسید حتماً باید با فناوری‌هایی که سازگار با محیط زیست هستند احداث شود.

سهم بیش از ۵ درصدی ایران از ذخایر روی جهان

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: ایران ۵.۳ درصدی از ذخایر روی جهان را دارد در حالیکه سهم ایران از تولید روی جهان یک و ۹ دهم درصد است.

بهرام شکوری در دومین همایش چشم‌انداز صنایع غیرآهنی ایران با بیان اینکه سهم ایران از تولید شمش روی جهان ۱.۵ درصد است افزود: هم اکنون ۴۵ درصد شمش روی ایران صادر می‌شود البته در بلند مدت صنعت روی، مطلوبیت لازم را برای سرمایه‌گذاری دارد. وی اضافه کرد: ایران سهم ۴.۷ درصدی از ذخایر سرب جهان و سهم ۱.۲۴ درصدی از استخراج سرب جهان را به خود اختصاص داده است.

شکوری با بیان اینکه سال آینده مرحله اول کنسازتروسازی معدن سرب و روی مهدی آباد با ظرفیت تولید ۲۰۰ هزار تن به بهره‌برداری می‌رسد گفت: به بهره‌برداری از این طرح، ۳/۴ تولید جهانی روی در اختیار ایران خواهد بود.

وی با اشاره به وضع عوارض بر روی صادرات مواد معدنی افزود: وضع عوارض روی صادرات مواد معدنی فقط ایجاد رانت برای بخش خاصی از زنجیره تولید است.

تهران صورت می‌گیرد، ادامه داد: در حالی که در ۶.۷ میلیارد متر مکعب آب در کشور مصرف می‌شود استان تهران به تنهایی ۱.۵ میلیارد مترمکعب آب مصرف می‌کند. بختیاری وضعیت بارندگی در سال آبی گذشته را مثبت ارزیابی کرد و گفت: میزان بارندگی تهران در سال آبی گذشته ۲۸۷ میلی‌متر بوده در حالی که این میزان در مدت مشابه سال قبل ۲۴۱ میلی‌متر بوده است و هم اکنون نیز ۹۲۰ میلیون مترمکعب در سدهای تهران ذخیره شده است که این رقم در مدت مشابه سال قبل ۶۵۰ میلیون مترمکعب بوده است. وی درباره طرح‌های مهم آب‌ای استان تهران گفت: ۸۵ کیلومتر از طرح رینگ تهران در حد فاصل ماملو تا پرند به منظور تعادل بخشی آب‌رسانی در سطح شهر تهران در حال اجراست که در آینده نزدیک با حضور رئیس جمهوری افتتاح می‌شود.

وی با بیان اینکه طرح فاضلاب شهر تهران ۷۵ درصد پیشرفت داشته است، افزود: ما در زمینه ساخت تصفیه‌خانه‌های فاضلاب یک عقب‌ماندگی داریم که امیدواریم تا چند ماه آینده شش تصفیه‌خانه فاضلاب در سطح استان تهران به بهره‌برداری و در نهایت نیز طرح فاضلاب تهران طی پنج سال آینده به اتمام برسد.

در تابستان ۹۸؛

حفر ۷۰ حلقه چاه برای تامین آب شرب تهرانی‌ها

شهر تهران امسال ۸۰ درصد آب مورد نیاز از آب‌های زیرزمینی و مابقی از آب‌های سطحی تامین شده است.

مدیرعامل شرکت آب‌ای استان تهران ادامه داد: با ورود مدول دوم تصفیه‌خانه آب تهران تا ۲ ماه آینده، بخشی از فشار بر سفره‌های آب زیرزمینی کاهش خواهد یافت.

حذف یک میلیون قبض کاغذی آب تا پایان سال

مدیرعامل آب‌ای استان تهران: براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده تا پایان امسال یک میلیون قبض کاغذی آب در استان تهران حذف خواهد شد. محمدرضا بختیاری در دومین روز نمایشگاه بین‌المللی آب و فاضلاب ایران با حضور در نشست خبری گفت: براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده تا پایان امسال یک میلیون قبض کاغذی آب در استان تهران حذف خواهد شد.

مدیرعامل آب‌ای استان تهران از افزایش مصرف آب در تهران گلایه کرد و گفت: افزایش دمای هوا در تابستان امسال و نگرش غلط مردم درباره افزایش میزان بارش‌ها باعث شد امسال میزان مصرف روزانه آب در تابستان به سه میلیون و ۷۰۰ هزار مترمکعب برسد که این امر افزایش ۴.۵ درصدی مصرف آب تهران را در پی داشته است.

وی با اشاره به اینکه ۲۰ درصد مصرف آب شرب کشور در استان

مدیرعامل آب‌ای استان تهران: برای تامین آب شرب مشترکین استان تهران در تابستان امسال بیش از ۷۰ حلقه چاه جدید حفر شد که این به معنای افزایش فشار بر این منابع آبی است.

محمد رضا بختیاری با اشاره به افزایش ۴.۵ درصدی مصرف آب شرب در تابستان امسال در تهران افزود: سالانه افزایش مصرف آب شرب در تهران با توجه به رشد جمعیت ۲.۵ درصد است که امسال با رکوردی جدید نسبت به ۵۰ سال گذشته مواجه شدیم.

مدیرعامل شرکت آب‌ای استان تهران هزینه حفر هر چاه را ۱.۵ تا ۲ میلیارد تومان دانست و ادامه داد: با توجه به اینکه دشت‌های تهران ممنوعه است حفر چاه جدید فشار مضاعفی را بر منابع آب زیرزمینی تهران وارد می‌کند.

بختیاری با بیان اینکه در سال‌های نرمال ۷۰ درصد آب آشامیدنی استان تهران از منابع آب سطحی و ۳۰ درصد از منابع آب زیرزمینی تامین می‌شود افزود: با توجه به بارندگی‌های مناسب امسال، ۸۰ درصد آب شرب شهر تهران از منابع آب سطحی و ۲۰ درصد از منابع آب زیرزمینی تامین شده است.

وی گفت: با توجه به افزایش مصرف آب شرب در استان تهران (بجز